ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

DECRETO N.r070/2023
(DE 2s DE OUTUBRO DE 2023)

O Prefeito Municipal de Barra dos Coqueiros. em conjunto com a Secretária

Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar

e propor diretrizes para a implementação da Política de Cultura no município, RESOLVE:

Art. lo Fica convocada a l'Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada

no dia 30 de Outubro de 2023, tendo como tema central: ..Democracia e Direito à

Cultura", em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura n.45 de l4 de julho

de2023.

Art. 2" As despesas decorrentes da realização da Conferência de Cultura, correrão

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Cultura.

Art. 3'Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçâo.

Gabinete do Prefeito. 25 de outubro de 20211.

n I}E
k

{ar.rl"r, 1-,
GESSICA ARAUJO ANJOS

Secretaria Municipal de Cultura

Av. Moisés Gomes Pereira, l6 Centro - Barra dos Coqueiros/SE - CEp 49.140-000
CNPJ: I l. | 28.863/0001-90

*rkr*,#f, k*u